

# Vinderup Invest ApS

Nr. Bjertvej 21, 7830 Vinderup

CVR-nr. 10 53 81 30

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2016.

---

Jens Johannesen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Vinderup Invest ApS Nr. Bjertvej 21 7830 Vinderup  CVR-nr.: 10 53 81 30 Stiftet: 27. december 1986 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juni - 31. maj 29. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Hother Jensen, formand Villy Nissen Aalbæk Lars Johannesen Jens Johannesen Leif Carl Einar Petersen
<b>Direktion</b>	Villy Nissen Aalbæk Lars Johannesen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Vestjysk Rotation A/S, Vinderup Vinderup Bogtrykkeri ApS, Vinderup Nr. Bjertvej 21, Vinderup ApS, Vinderup
<b>Associeret virksomhed</b>	Legind A/S, Greve

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab og i den forbindelse at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Vestjysk Rotation A/S, Vinderup Bogtrykkeri ApS og Nr. Bjertvej 21, Vinderup ApS samt i den associeret virksomhed Legind A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2015/16 udgjort et overskud på 4.778 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.121 t.kr.

Indtægter af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2015/16 udgjort et underskud på 141 t.kr.

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et overskud på 4.630 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.115 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Andre eksterne omkostninger	-33.991	-33.882
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-33.991</b>	<b>-33.882</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.777.985	6.121.336
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-141.430	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	32.518
Finansielle indtægter	27.063	13.203
1 Finansielle omkostninger	0	-20.139
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.629.627</b>	<b>6.113.036</b>
Skat af årets resultat	293	2.012
<b>Årets resultat</b>	<b>4.629.920</b>	<b>6.115.048</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.063.445	2.821.336
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	9.693.365	1.293.712
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.629.920</b>	<b>6.115.048</b>

**Balance 31. maj**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.575.339	28.497.354
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	1.858.568	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.433.907</u>	<u>28.497.354</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.433.907</u></b>	<b><u>28.497.354</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	252.293	257.012
	Andre tilgodehavender	15.095	6.361
	Tilgodehavender i alt	<u>267.388</u>	<u>263.373</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.553.497</u>	<u>3.866.890</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.820.885</u></b>	<b><u>4.130.263</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.254.792</u></b>	<b><u>32.627.617</u></b>

**Balance 31. maj**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Anpartskapital	299.000	299.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.433.909	8.497.354
6	Overført resultat	31.498.378	21.805.013
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>35.231.287</u></b>	<b><u>32.601.367</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	<u>23.505</u>	<u>26.250</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.505</u>	<u>26.250</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.505</u></b>	<b><u>26.250</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.254.792</u></b>	<b><u>32.627.617</u></b>

**8 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>0</u>	<u>20.139</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>20.139</u></b>
	<u>31/5 2016</u>	<u>31/5 2015</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
<b>Kostpris 31. maj</b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>20.000.000</u></b>
Opskrivninger 1. juni	8.497.354	5.676.018
Årets resultat	4.777.985	6.121.336
Udbetalt udbytte fra tilknyttede virksomheder	<u>-11.700.000</u>	<u>-3.300.000</u>
<b>Opskrivninger 31. maj</b>	<b><u>1.575.339</u></b>	<b><u>8.497.354</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj</b>	<b><u>21.575.339</u></b>	<b><u>28.497.354</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Vestjysk Rotation A/S	Vinderup	100 %
Vinderup Bogtrykkeri ApS	Vinderup	100 %
Nr. Bjertvej 21, Vinderup ApS	Vinderup	100 %

**Noter**

	31/5 2016	31/5 2015
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	1.999.998	0
<b>Kostpris 31. maj</b>	<b>1.999.998</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-80.500	0
<b>Opskrivninger 31. maj</b>	<b>-80.500</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-60.930	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. maj</b>	<b>-60.930</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj</b>	<b>1.858.568</b>	<b>0</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.401.385	0
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Legind A/S	Greve	25 %
	31/5 2016	31/5 2015
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juni	299.000	299.000
	<b>299.000</b>	<b>299.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juni	8.497.354	5.676.018
Resultatandel	-7.063.445	2.821.336
	<b>1.433.909</b>	<b>8.497.354</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juni	21.805.013	20.511.301
Årets overførte overskud eller underskud	9.693.365	1.293.712
	<b>31.498.378</b>	<b>21.805.013</b>

## Noter

---

	<u>31/5 2016</u>	<u>31/5 2015</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juni	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for al gæld til Handelsbanken for de tilknyttede virksomheder Vestjysk Rotation A/S, Vinderup Bogtrykkeri ApS og Nr. Bjertvej 21, Vinderup ApS.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for gæld til Nykredit for Vestjysk Rotation A/S og Vinderup Bogtrykkeri ApS. Gælden udgør 0 kr. pr. 31. maj 2016.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 863 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.